
Fullblodsaveln I Sverige har de 
senaste åren genomgått en po
sitiv utveckling. Trots kritik om 
Importer av låg klass, som I en 
del fall är befogad, kan man 
känna fläktar från rätt håll. 

Seriösa försök att köpa in högklassiga 
avelshingstar och ston med moder
livsimporter så långt den svenska "upp
födarekonomin" tillåter, har noterats. 
Bara det senaste året har det skett en 
markant ökning av registrerade full
blodsföl och många nya uppfödare har 
tillkommit. Ett stort intresse finns och 
inte minst de kritiska rösterna är tecken 

• 

RÄVDANSENS STUTERI är sedan ett halvAr beläget pA nyinköpta Lindarsnäs GArd med 228 ha I Sö
dermanland. (Foto: Helena Mansen). 

Rcivdansen blir nytt 
storstuteri i Mälardalen 

gör att hon blir orolig och brunsten av
bryts. 
Hingststallet består av fyra luftiga bo
xar. Från början var det åtta, men mel
lanväggen har slagits ut i varannan box 
så att hingstarna har möjlighet att röra 
sig på ett obehindrat sätt. 
Där står även en tvåårig arabhingst 
som används som "teaser", d v s han 
testas på stona för att se om de är mot
tagliga för betäckning. 
- I övrigt tar vi regelbundna blodprov på
våra hästar, även föl och åringar samt
ser till all en hovslagare finns tillgänglig
en gång i veckan. För stoägare som vill
använda någon av våra hingstar hålle
vi med transportbidrag samt samarbe
tar med Håkans Hästtransporter.

Streak samt APPLICATION (e Jimmy 
Reppin) med hingstföl efter Royal 
Whip. Nämnas bör att Lacebell är mor 
till årets vinnare i Jockeyklubbens 
Jubileumslöpning (SkGr 2), RUTGER 
ROYAL. 

Kuperad terräng 
Åringshagen ligger en bit bortåt vägen 
och vi tar bilen för all nå den. Där finns 
ytterligare ell litet stall som man kan le
da in hästarna vid oväder. 
Tre åringar efter Royal Whip springer 
gnäggande mot grinden. 
- SWAY är i allt en kopia av sin helbror
Avalen vid motsvarande ålder, säger
Ivan och undersöker hästarnas ben.
När han kommer till ALBINNE (u Fale
rii) upptäcker han och Rita en liten
svullnad under bringan. Förmodligen
ett insektsbett.
- Det måste vi se över, säger Rita som
kan sin sak. Hon har veterinärassis
tentutbildning och var i tjugo år doc
ÅKE ÅSHEIMs högra hand. Därutöver

- Med avsikt har vi placerat åringarna i
den här kuperade hagen. Betet är bra
men terrängen är backig, knölig och
stenig. Från början lär de sig var de ska
sätta ner hovarna, vilket ger styrka och
balans.
Lite längre bort går tre avelsston utan
föl, de är Miss Wind (e Slabang),
SPARKPLUG (GB) (e Hot Spark) och
FOXHOLLOW (IRE) (e Pampapaul).
Samtliga stuteriets nio ston är dräktiga
i år. Antingen med Feltwell eller Royal
Whip.

Svensk avel 
behöver ston av klass 
- Det behövs ett ordentligt tillskott av
goda ston med bra blodslinjer för att
svensk fullbodsavel ska kunna höja sin
standard. Ston med internationellt bra
blod kostar stora summor pengar. Där
för måste någon form av stöd ges till
uppfödarna. Naturligtvis måste det
även satsas på hingstar. Det finns
många avelshingstar i vårt land, men
mycket få har internationellt gångbara
blodslinjer att peka på. Det finns dock
några och ett bra exempel är Diligo (e
Petingo) som står på Kille röd Stuteri. Vi
behöver fler hingstar av den sorten.
- Det är viktigt all svenska uppfödare
känner till vad som händer - och gäller 
- på den internationella avelsfronten
och tävlingsarenan. Tidskrifter som t ex
Thoroughbred Record, Pacemaker,
Blood-Horse ger all upplysning därom.
- Jag efterlyser också mer information
i svensk galoppress, fortsätter Ivan,
eller framförallt fler media för galopp
sporten i vårt land.

USA-hingsten 
Dlaghlyphard 
För Ivan och Berits del blir nästa stora 
rojekt den nya amerikanske avels

hingsten DIAGHL YPHARD (USA) (5, 
Lyphard-Jump SeaVHasty Road), som 
väntas anlända i oktober för att statio
neras på Rävdansens Stuteri. Det är 
oljemäklare KARL-AAGE BERG
GREN som står bakom inköpet och 
hingsten ska säljas ut i andelar för ca 
25-30.000 kr st och blir därmed den
första svenskstationerade hingst som
enligt utländskt mönster syndikeras.



FELTWELLs första årgång är föd
da i år och ärver de något av hans 
/öphuvud och kapacitet bör de ha 
åtskilligt att hämta på tävlingsba
norna. Han har en gedigen täv
lingskarriär bakom sig och på Tä
by innehar han fortfarande banre
kordet över 1950 gr. (Foto: Helena 
Mansen). 

på att en strävan om förbättrad full
blodsavel pågår. 
Förut betraktades Skåne som "Sveri
ges Kentucky". Nu har Mälardalens 
uppfödare tagit upp konkurrensen och 
några mycket bra härstammade hing
star finns stationerade i området. 

Rävdansen på Llndarsnäs 
En av de största satsningarna i regio
nen svarar Stuteri Rävdansens IVAN 

SJÖBERG och BERIT HEDSTRÖM 
för. 
De har nyligen flyttat från sitt lilla stuteri 
i Bro till LINDARSNÄS GÅRD i Söder
manland. Ett 228 ha stort område med 
stallbyggnader, hagar och rikligt bete. 
Vid uppfartsvägen möts vi av stuteriets 
två avelshingstar FEL TWELL (USA) 
och ROYAL WHIP (IRE) som är ut
släppta i varsin hage. 
- De får ofta gå här, vilket gör dem mer
harmoniska.
Den kraftiga Feltwell (e Habitat) blickar
stilla ut över nejden och den smäckre
muskulöse Royal Whip (e Pitskelly) ga
lopperar i full karriär upp mot skogsbry
net och tillbaka igen för att ge utlopp åt
sin energi. Två hingstar med ypperliga
härstamningar, exteriörer och tävlings
karriärer bakom sig.
- Deras första årgångar föddes i som
ras. Förutom Royal Whips son AVA

LON förstås, som var resultatet av en

provbetäckning med MISS WIND me
dan "Whip" fortfarande var i träning hos 
Olle Stenström. Avalon som tränas av 
Charlotte Rudert-Pedersen räknas ef
ter sina övertygande segrar som en av 
Täbys bästa treåringar. Så det är med 
stora förhoppningar vi ser fram emot 
vad deras avkommor kommer att pres
tera. 
- Miss Wind var vår första häst och vi 
köpte henne som ridhäst. Hennes me
riter eller härstamning var, måste vi
erkänna, inte mycket att skryta med.
Men uppenbarligen ger hon dugliga
avkommor.

Steril rum 
och TV-bevakning 
- Stostallet var tidigare avsedd för
mjölkkor, nu är den omgjord för att, utö
ver gårdens egna ston, inför betäck
ningssäsongen kunna inackordera ett 
fyrtiotal ston. I stallet ska kontorsrum
met rustas upp, och det sterila "mjölk
rummet" kommer att bli förträfflig för
veterinära undersökningar, behandlin
gar och uppföljningar av stonas dräk
tighet. "Fölvarnare" med filmkameror 
som leder till en TV-skärm finns upp
monterad, så att man utan att störa 
stona kan se när det är "dags".
- Det måste finnas utrymme och möjlig
het att kunna behålla ett sto även efter
betäckning. Hon måste ha lugn och ro,
ska helst inte resa tillbaka förrän 42 
dygn efter sista betäckningsdagen.
Det är en nödvändighet för att nå ett 
lyckat dräktighetsresultat, vilket sto
ägaren säkert själv är mån om. Även 
tiden för brunst måste noga ges akt på.
Stoet bör komma en vecka FÖRE vi
sad brunst, inte när hon är högbrunstig 
hemma. Transport och miljöombyte
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vi med transportbidrag samt samarbe
tar med Håkans Hästtransporter. 

FULLBLODSAVEL 

Sällskapliga föl 
I en närbelägen hage går sex ston med 
föl vid sidan. 
- Vi låter dem vara nära boningshuset
så vi har uppsikt över dem. 
Alla fölen ligger och sover i middagsso
len, medan "mammorna" betar bred
vid. Långsamt vaknar de till liv inför 
besöket. Trötta reser de sig en efter en, 
gäspar och kommer sedan nyfiket fram 
för att undersöka nykomlingarna. Inte
det minsta rädda.
- De är vana med människor och barn
redan från början. Det är oerhört viktigt 
att de har förtroende för oss tvåbenta. 
Uppfödning av hästar innebär inte bara 
att avla fram föl. Det är uppväxtmiljön
som kommer att prägla hästen för res
ten av livet, säger Ivan och visar stolt
upp Feltwells första avkomma. Ett väl
byggt fuxsto med bläs undan Stone of
Scone (GB) (e Ragstone). 

- Miss Wind var hopplös att ta in i en 
transportbil, berättar "Rita". Den erfa
renheten räckte för att vi skulle intala
oss själva, att när vi börjar med uppföd
ning ska vi se till att hästarna är vana
med människor, seltyg, är lätthanterli
ga och - villiga att gå in i en transportbil.
Nu är våra åringar väl tränade att gå in
i där. Ett bra sätt att öva med dem är att 
ha öppet i båda ändarna så det bara är 
att gå igenom.
I hagen finns också FALERII (DEN) (e
Honoured Guest), med stoföl e Felt
well, LACEBELL (GB) (e Royal Palace)
med fuxhingst e Billion, ISMENE
(DEN) (Barado), med stoföl e Music
Streak, JULIANA, med stoföl e Music

Avalon via motsvaranae ålder, säger 
Ivan och undersöker hästarnas ben. 
När han kommer till ALBINNE (u Fale
rii) upptäcker han och Rita en liten 
svullnad under bringan. Förmodligen 
ett insektsbett. 
- Det måste vi se över, säger Rita som
kan sin sak. Hon har veterinärassis
tentutbildning och var i tjugo år doc
ÅKE ÅSHEIMs högra hand. Därutöver
är hon seminutbildad och har stor kän
nedom om betäckning, dräktighet och 
det som hör därtill. 

"Vi ägnar mycket tid åt fölen så att 
de ska vänja sig vid människor", 
säger /VAN SJÖBERG och visar 
stolt upp Feltwells förstfödda, ett 
sto undan Stone of Scone. (Foto: 
Helena Mansen). 

-Aren med Åke, som är en erkänd ve
terinär inte bara i Sverige utan också i
Europa och Amerika, har varit mycket 
lärorika.
Den tredje åringen är ett smidigt fuxsto,
GOLDEN SUCCESS, som delvis ägs
av Gerhard Bley, välkänd artikelförfat
tare i RidsporVGalopp. Hon är undan
Stone of Scones, som segrade på Tä
by i Gerhards färger. 
Sen sätter unghästarna iväg för en tur
runt hagen, stannar bakom en kulle
och kikar tillbaka. Återvänder sedan till
grinden.
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Lyphard-Jump Seal/Hasty Road), som 
väntas anlända i oktober för att statio
neras på Rävdansens Stuteri. Det är 
oljemäklare KARL-AAGE BERG
GREN som står bakom inköpet och 
hingsten ska säljas ut i andelar för ca 
25-30.000 kr st och blir därmed den 
första svenskstationerade hingst som 
enligt utländskt mönster syndikeras. 
Diaghlyphard är efter L YPHARD som i
sin tur har den legendariske NORT
HERN DANCER som far. Lyphard är 

en av världens ledande avelshingstar 
och far till bl a DANCING BRAVE, förra 
årets segrare av Epsom Derby, Prix de 
l'Arc de Triomphe m m och 1986 års 
champion i England och Europa. 
Mer information om Diaghlyphard 
kommer att presenteras senare genom 
bl a ett prospekt som är under utar
betning. Dessutom planeras en press
konferens i början av oktober. Då kom
mer också videofilmer från hingstens 
segrar i England och USA att visas. 
Helt klart blir det en efterlängtad för
stärkning på hingstsidan för svensk 
avel, som innebär att Rävdansens Stu
teri kommer att kunna erbjuda ytterli
gare en intressant hingst inför nästa 
års betäckningssäsong. 

Helena Mansen 
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